

О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 августа 2020 года № 11-1-4/227 "Об утверждении Правил ротации персонала дипломатической службы Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 18 марта 2025 года № 11-1-4/156. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 марта 2025 года № 35833

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 17 августа 2020 года № 11-1-4/227 "Об утверждении Правил ротации персонала дипломатической службы Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 21109) следующие изменения:

в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 15 Закона Республики Казахстан "О дипломатической службе" и подпунктом 156) пункта 15 Положения о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118, **ПРИКАЗЫВАЮ:**";

в пункт 1 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

в Правилах ротации персонала дипломатической службы Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила ротации персонала дипломатической службы Республики Казахстан (далее — Правила) разработаны в соответствии со статьей 15 Закона Республики Казахстан "О дипломатической службе Республики Казахстан (далее — Закон), подпунктом 156) пункта 15 Положения о Министерстве иностранных дел Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118, и определяют порядок ротации персонала дипломатической службы Республики Казахстан (далее — ротация).";

во второй абзац пункта 12 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

в приложении 3 к указанным Правилам:

строку, порядковый номер 3.7, изложить в следующей редакции:

3.7.	Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан (в случае предварительного согласования прохождения подготовки
	)

۱۱.

строку, порядковый номер 4.1.1, изложить в следующей редакции:

4.1.1.	Аппарат Правительства Республики Казахстан (в случае предварительного согласования прохождения подготовки )	
--------	---	--

11

- 2. Департаменту человеческих ресурсов Министерства иностранных дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных дел Республики Казахстан;
- 3) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2 ) настоящего пункта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя аппарата Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

исполняющий обязанности Министра иностранных дел Республики Казахстан

А. Рахметуллин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан